
Trabandi a Schäl Sick Brass Band jako vnadidla k letošním United Islands

Napsal uživatel Matěj Špiroch
Pátek, 22 Duben 2005 03:00

Ve středu 27.4.2005 dorazí do Prahy hudebním tiskem opěvovaná kapela The Schäl Sick
Brass Band . Její
vystoupení bude první akcí organizovanou v rámci letního festivalu 
United Islands of Prague 2005
, který proběhne o víkendu 3.-5. 6. 2005 na  
 

The Schäl Sick Brass Band

foto: archiv ©

třech pražských ostrovech. Cílem, který dal festivalu jméno, je spojování generací, kultur,
hudebních stylů, lidí nejrůznějších zájmů i přesvědčení, města a jeho občanů. Zcela v duchu
tohoto záměru se na začátku června pod širým nebem představí hudební spolky mísící
nepřeberné množství vlivů a reprezentující široké spektrum kultur. Proto snad ani neexistuje k
slavnostnímu odtajnění programu festivalu vhodnější skupina než The Schäl Sick Brass Band,
jejíž repertoár je živou směsí rocku, funku, hip-hopu, folku, hudby pochodových kapel i jazzu s
prvky importovanými z Kuby, Latinské Ameriky a Řecka. K tomu všemu staví na pevných
základech bavorské i české dechovky a mimo klasických nástrojů používá mnoho těch s
roztodivnými názvy jako: tavil, kanjira, dhol, dolki, omele, sekere, gangan nebo thereminvox.
Příslušnost k myšlence festivalu vyjadřuje kapela i svým mottem: "
Global Denken - Lokal Blasen
" aneb "
Myslet globálně - troubit lokálně
". Roli předskokanů na sebe ve středu večer vezmou čeští vynálezci stylu dechno, kapela 
Traband
.

Se vstupenkou na koncert The Schäl Sick Brass Band jsou do 27.4.2005 v prodeji zvýhodněné
permanentky na třídenní festival United Islands of Prague 2005. Vystoupení opravdu netradiční
dechovky i celý festival návštěvníky přijdou pouze na 550,- Kč.

 1 / 1

http://unitedislands.cz

